
 

 

 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 7 D. 

ĮSAKYMO NR. 3-492(1.5 E) „DĖL KELEIVIŲ TARPTAUTINIO VEŽIMO KELIŲ 

TRANSPORTU TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. _______________ d. Nr. _______ 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. gruodžio 7 d. 

įsakymą Nr. 3-492(1.5 E) „Dėl Keleivių tarptautinio vežimo kelių transportu taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Leidimo teikti reguliarią ar specialią 

reguliarią paslaugą tolimojo susisiekimo arba miesto autobusais tarp valstybių narių pagal 2009 

m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1073/2009 dėl bendrųjų 

patekimo į tarptautinę keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais rinką taisyklių 

ir iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 561/2006 III skyrių formą ir ją išdėstau nauja 

redakcija (pridedama). 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Tarptautinių vienkartinių paslaugų ir 

vienkartinių kabotažo operacijų kelionės lapų knygos formą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

1.3. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Sertifikato, kuriuo suteikiamas leidimas 

vykdyti transporto operacijas tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais tarp valstybių narių savo 

sąskaita pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1073/2009 dėl bendrųjų patekimo į tarptautinę keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir 

miesto autobusais rinką taisyklių ir iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 561/2006 nuostatas, 

formą ir ją išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.4. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Keleivių vežimo autobusais tarptautinio 

nereguliaraus susisiekimo maršrutais kelionės lapų knygos formą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

1.5. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Leidimo vežti keleivius tarptautinio 

reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutu formą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

1.6. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Leidimo vežti keleivius tarptautinio 

nereguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutu formą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

2. Į g a l i o j u  Lietuvos transporto saugos administraciją pateikti Valstybės 

dokumentų technologinės apsaugos tarnybai prie Finansų ministerijos paraiškas suprojektuoti 

šiame įsakyme nurodytas formas. 

3. N u s t a t a u, kad: 

3.1. iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos išduotos Tarptautinių vienkartinių paslaugų 

ir vienkartinių kabotažo operacijų kelionės lapų knygos ir Keleivių vežimo autobusais 

tarptautinio nereguliaraus susisiekimo maršrutais kelionės lapų knygos galioja neterminuotai; 

3.2. iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos išduoti Sertifikatai, kuriais suteikiamas 

leidimas vykdyti transporto operacijas tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais tarp valstybių 

narių savo sąskaita pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1073/2009 dėl bendrųjų patekimo į tarptautinę keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir 

miesto autobusais rinką taisyklių ir iš dalies keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 561/2006 nuostatas, 

Leidimai teikti reguliarią ar specialią reguliarią paslaugą tolimojo susisiekimo arba miesto 



 

 

autobusais tarp valstybių narių pagal Reglamento (EB) Nr. 1073/2009 III skyrių, Leidimai 

vykdyti nereguliarų tarptautinį keleivių vežimą, Leidimai vežti keleivius tarptautinio reguliaraus 

susisiekimo kelių transporto maršrutu galioja iki jų galiojimo termino pabaigos arba iki jų 

galiojimo panaikinimo dienos; 

3.3. iki 2020 m. rugsėjo 30 d. pagamintos Tarptautinių vienkartinių paslaugų ir 

vienkartinių kabotažo operacijų kelionės lapų knygos, Keleivių vežimo autobusais tarptautinio 

nereguliaraus susisiekimo maršrutais kelionės lapų knygos, Sertifikatai, kuriais suteikiamas 

leidimas vykdyti transporto operacijas tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais tarp valstybių 

narių savo sąskaita pagal Reglamento (EB) Nr. 1073/2009 nuostatas ir Leidimai vežti keleivius 

tarptautinio reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutu naudojami neterminuotai. 

3.4. šis įsakymas, išskyrus 2 punktą, įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

Susisiekimo ministras  


